Digitales Anzeige- und Auswertegerät       DDM / DDF / DXM / DXF
für 0..20 mA, 4..20 mA, 0..10 V, PT-100 oder mV-Differenzsignale
mit Messumformerspeisung und 4 Grenzwerten
 - 1 -
BA0902                         Technische Anleitung            Seite 1 von 1
+ LCD-Grafikdisplay mit negativ-roter Darstellung  + Sehr gute Ablesbarkeit auch bei Gegenlicht
+ Veränderbarkeit der Displayleuchtstärke  + Klartextprogrammierung Deutsch / Englisch
+ Balkengraphen konfigurierbar: ein, zwei oder drei Balken + Eingangs- und Ausgangssignale skalierbar

Status-
anzeige
Bestellbezeichnung  DDM-400 / DDF-400
Zubehör: Gerätemanager Typ GM-400  Bediensoftware mit Schnittstellenkabel
DDM-400   ___    ___     ___    ___     ___     ___
DDF-400   ___    ___     ___    ___     ___     ___     ___ *   auf Anfrage
*** bei DDF-400 auf Anfrage
Einkanaliges Anzeige- und Auswertegerät mit LCD-Anzeige und Messumformerspeisung 5V und 24V
 Zulassung
- ohne Zertifikat
 Ex Zulassung gemäß ATEX100a:  II (2) G D [EEx ib] IIC geeignet für Zone 1***
  Ausführung (bei DDF-400 Einbaulage des Displays)
  V vertikal     144 x 48 x 137 mm
  H horizontal  48 x 144 x 137 mm *
   Versorgungsspannung
0 230V AC
1 24V DC
    Funktionseingang
1 Standardeingang  Spannung (0-10 V), Strom (0-20 mA)
    4 Standardeingang & +/-30 mV, PT-100 (-100 °C bis 500 °C)
5 Standardeingang & Frequenz *
     Funktionsausgang
0 Standardanzeiger
     1 4 Relaisausgänge
     2 Strom-/Spannungsausgang
3 4 Relaisausgänge + Strom-/Spannungsausgang
5 Standardanzeiger mit Programmierschnittstelle
6 4 Relaisausgänge und Programmierschnittstelle
7 4 Relaisausgänge + Strom-/Spannungsausgang mit
Programmierschnittstelle
     8 Strom-/Spannungsausgang mit Programmierschnittstelle
      S Standardversion
      Y Sonderversion
       Überspannungsschutz
       0   ohne Überspannungsschutz
       1   mit Überspannungsschutz
Digitales Anzeige- und Auswertegerät       DDM / DDF / DXM / DXF
für 0..20 mA, 4..20 mA, 0..10 V, PT-100 oder mV-Differenzsignale
mit Messumformerspeisung und 4 Grenzwerten
 - 12 -
BA0902                         Technische Anleitung            Seite 12 von 12
Bestellbezeichnung  DDM-420 / DDF-420
Bestellbezeichnung  DXM-400 / DXF-400
*   auf Anfrage
*** bei DDF-420 auf Anfrage
Zubehör: Gerätemanager Typ GM-400  Bediensoftware mit Schnittstellenkabel
DDM-420   ___    ___     ___    ___     ___     ___
DDF-420   ___    ___     ___    ___     ___     ___     ___
Zweikanaliges Anzeige- und Auswertegerät mit LCD-Anzeige und Messumformerspeisung 5V und 24V
 Zulassung
- ohne Zertifikat
 Ex Zulassung gemäß ATEX100a:  II (2) G D [EEx ib] IIC geeignet für Zone 1***
    Ausführung (bei DDF-420 Einbaulage des Displays)
  V vertikal     144 x 48 x 137 mm
  H horizontal  48 x 144 x 137 mm *
                                                              Versorgungsspannung
0 230V AC
   1  24V DC
                                                                     Funktionseingang
2 2 x Standardeingang  Spannung (0-10 V), Strom (0-20 mA)
    4 2 x Standardeingang & +/-30 mV, PT-100 (-100° C bis 500° C)
    5 2 x Standardeingang & Frequenz *
         Funktionsausgang
0 Standardanzeiger
     4 4 Relaisausgänge
5 Standardanzeiger mit Programmierschnittstelle
6 4 Relaisausgänge und Programmierschnittstelle
      S Standardversion
      Y Sonderversion
       Überspannungsschutz
       0   ohne Überspannungsschutz
                       1   mit Überspannungsschutz
*   auf Anfrage
*** bei DXF-400 auf Anfrage
Zubehör: Gerätemanager Typ GM-400  Bediensoftware mit Schnittstellenkabel
DXM-400   ___    ___     ___    ___     ___     ___
DXF-400   ___    ___     ___    ___     ___     ___     ___
Dreikanaliges Anzeige- und Auswertegerät mit Verrechnungsfunktion
mit LCD-Anzeige und Messumformerspeisung 5V und 24V
 Zulassung
- ohne Zertifikat
 Ex Zulassung gemäß ATEX100a:  II (2) G D [EEx ib] IIC geeignet für Zone 1***
  Ausführung (bei DXF-400 Einbaulage des Displays)
  V vertikal     144 x 48 x 137 mm
  H horizontal  48 x 144 x 137 mm *
                                                 Versorgungsspannung
0 230V AC
1 24V DC
                                                          Funktionseingang
2 2 x Standardeingang  Spannung (0-10 V), Strom (0-20 mA)
    4 2 x Standardeingang & +/-30 mV, PT-100 (-100 °C bis 500 °C)
5 2 x Standardeingang & Frequenz *
     Funktionsausgang
0 Standardanzeiger
     1 4 Relaisausgänge
     2 Strom-/Spannungsausgang
3 4 Relaisausgänge + Strom-/Spannungsausgang
5 Standardanzeiger mit Programmierschnittstelle
6 4 Relaisausgänge und Programmierschnittstelle
7 4 Relaisausgänge + Strom-/Spannungsausgang mit
Programmierschnittstelle
8 Strom-/Spannungsausgang mit Programmierschnittstelle
      S Standardversion
      Y Sonderversion